phương có liên quan khẩn trương

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-VP
V/v rà soát, chuẩn bị các điều kiện

đảm bảo triển khai, thực hiện các

nhiệm vụ liên quan thuộc 02 nhóm

thủ tục liên thông “khai sinh, khai tử”

theo quy định tại Nghị định số

63/2024/NĐ-CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5397/UBND-KSTT ngày 16/7/2024 của UBND

tỉnh về việc đôn đốc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ liên quan thuộc 02 nhóm

thủ tục liên thông “khai sinh, khai tử” theo quy định tại Nghị định số

63/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

Để kịp thời triển khai thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông

“Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6

tuổi” và “Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử

tuất” (gọi tắt là: “khai sinh, khai tử”) theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

Khẩn trương phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, đề xuất bổ

sung, đảm bảo cơ sở vật chất, hạ tầng, đường truyền; bố trí nhân lực, tham gia tập

huấn và tổ chức triển khai thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính đối với 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông “khai sinh, khai tử” tại địa

phương theo đúng quy định Nghị định số 63/2024/NĐ-CP của Chính phủ sau khi

có văn bản triển khai của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh; (b/c)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- Công an huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- LĐVP; CVVP K4;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T09:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T09:04:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T09:04:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!